
YAYASAN SASMITA JAYA 

UNIVERSITAS PAMULANG 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN EKONOMI 

Jl. Surya Kencana No. 1 Pamulang Barat Tangerang Banten Telp. (021) 7412566 

  Fax. (021) 7412491  

 

 

SURAT KEPUTUSAN 

KETUA PROGRAM STUDI PENDIDIKAN EKONOMI 

Nomor : 003/C.15/KP/UNPAM/I/2023 

 
Tentang 

PENGURUS REDAKSI PEKOBIS : JURNAL PENDIDIKAN, 

EKONOMI, DAN BISNIS 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN EKONOMI 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS PAMULANG 

  TAHUN 2023  

 
KETUA PROGRAM STUDI PENDIDIKAN EKONOMI 

UNIVERSITAS PAMULANG 

Menimbang : a. Bahwa jabatan Pengurus Redaksi Pekobis : Jurnal 

Pendidikan, Ekonomi, Dan Bisnis Program Studi 

Pendidikan Ekonomi telah habis masa berlakunya. 

b. Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan tugas dalam 

penerbitan Jurnal Pekobis : Jurnal Pendidikan, Ekonomi, 

Dan Bisnis Program Studi Pendidikan Ekonomi Tahun 

2020, maka perlu mengangkat Pengurus Redaksi Jurnal 

Pekobis : Jurnal Pendidikan, Ekonomi, Dan Bisnis. 

c. Bahwa sehubungan dengan butir a, b, dan c di atas, Ketua 

Program Studi Pendidikan Ekonomi perlu menerbitkan 

surat keputusan. 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem 

Pendidikan Nasional 

2. Permenristekdikti Nomor 20 Tahun 2018 Tentang 

Penelitian 

3. Surat Keputusan Rektor Unpam Nomor: 

680/A/U/UNPAM/X/2016          tentang Kewajiban 

Melaksanakan Tridharma Perguruan Tinggi. 

4. Surat Keputusan Rektor Nomor: 

650/LL/UNPAM/X/2016 tentang Pedoman Standar Mutu 

Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat 

5. Surat Keputusan LPPM Unpam Nomor : 

67/A5/LPPM/UNPAM/III/2016 tentang Pedoman 

Penelitian. 

6. Surat Keputusan Rektor Unpam Nomor : 

382/A/KP/UNPAM/VII/2018 tentang Pengangkatan 
Kaprodi Pendidikan Ekonomi. 



YAYASAN SASMITA JAYA 

UNIVERSITAS PAMULANG 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN EKONOMI 

Jl. Surya Kencana No. 1 Pamulang Barat Tangerang Banten Telp. (021) 7412566 

  Fax. (021) 7412491  

 

 

 
  M E M U T U S K A N 

Menetapkan   

Pertama : Memberhentikan dengan hormat Saudara- saudara yang 

namanya tersebut pada Lampiran I Keputusan ini sebagai 

Pengurus Redaksi Pekobis : Jurnal Pendidikan, Ekonomi, 

Dan Bisnis Program Studi Pendidikan Ekonomi, disertai 

ucapan terimakasih atas jasa-jasanya selama menjalankan 
tugas. 

Kedua : Mengangkat nama-nama Pengurus Pekobis : Jurnal 

Pendidikan, Ekonomi, Dan Bisnis pada tahun 2023 

sebagaimana tersebut pada Lampiran II Keputusan ini. 

Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal 1 Januari 2023 sampai 

dengan 31 Desember 2023 

Keempat : Segala sesuatu akan diubah dan dibetulkan sebagaimana 
mestinya, apabila dikemudian hari ternyata terdapat 
kekeliruan dalam keputusan ini. 

 

Ditetapkan di : Tangerang Selatan 

Pada tanggal : 01 Januari 2023 

Ketua Program Studi 

Pendidikan Ekonomi 

 

 

 

 
Dr. Saiful Anwar, M.Pd. 

NIDN. 0426048503 

 
Tembusan : 

1. Rektor Unpam 

2. Ketua LPPM Unpam 

3. Dekan Fakultas Keguruan Dan Ilmu Pendidikan 



YAYASAN SASMITA JAYA 

UNIVERSITAS PAMULANG 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN EKONOMI 

Jl. Surya Kencana No. 1 Pamulang Barat Tangerang Banten Telp. (021) 7412566 

  Fax. (021) 7412491  

 

 

Lampiran I 

Surat Keputusan Ketua Program Studi Pendidikan Ekonomi 

Nomor : 003/C.15/KP/UNPAM/I/2023 

Tanggal : 01 Januari 2023 

 
Daftar Nama Pengurus Redaksi 

Pekobis : Jurnal Pendidikan, Ekonomi, Dan Bisnis 

Program Studi Pendidikan Ekonomi 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan (FKIP) Universitas Pamulang 

Yang diangkat per 1 Januari 2023 

 
Editorial-in-Chief 

Syafaatul Hidayati, M.Pd 

 
Editorial Board 

Januar Kustiandi, M.Pd  

Lik Anah, M.Pd 

Rosmalah Yanti, M.Pd 

Aning Fitriana, M.Ak 

Titin Kartini, M.Pd 

Novi Marlena, M.Si 

Lodya Sesriani, M.Pd 

Badrus Soleh, M.Pd  

Dr. Ubaid Al Faruq, M.Pd 

Purwati Yuni Rahayu, M.Pd  

Fika Rahmanita, M.Pd 

Fanni Erda Tasia, M.Pd  

Nasmal Hamda, M.Pd 

 
Reviewers 

Dr. Wening Patmi Rahayu, M.M 

Agus Budiyono, M.Pd 

Nuhyal Ulia, M.Pd 

Dr. Agussalim, M.Pd 

Triwilujeng Ayuningtyas, M.Pd 

Dr. Rudi Hartono, M.Pd 

Lalu Isnaeni Rahman, M.Pd 

Dr. Sutarmin, S.Si., M.M 

Evitha Soraya, M.Pd 

Tutut Indria Permana, M.Pd 

 



YAYASAN SASMITA JAYA 

UNIVERSITAS PAMULANG 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN EKONOMI 

Jl. Surya Kencana No. 1 Pamulang Barat Tangerang Banten Telp. (021) 7412566 

  Fax. (021) 7412491  

 

 

Roni Wiranata, M.Pd 

Ana Ahsana El Sulukiyyah, M.Pd 

Gunartin, M.M 

Dr. Nunuk Suryanti, M.Pd 

Dr. Friska Octavia Rosa, M.Pd  

Ahmad Jaenudin, M.Pd 

Syamsul Anwar, M.M 

Prof. Dr. Hari Wahyono, M.Pd 

Prof. Dr. Sigit Santoso, M.Pd  

Yunita Sari, M.Pd 

Destin Alfianika Maharani, M.Ak 

Wiwit Kurniawan, M.A 

Shefa Dwijayanti Ramadani, M.Pd 

Ahmad Shofiyuddin Ichsan, M.Pd 

Elok Ainur Latif, M.M 

Dr. Baiq Yuliana Rizkiwati, M.Pd  

 

 
 

 
Secretary Editor 

Fiqoh Afriliani, M.M. 

 
Layout 

Heri Indra Gunawan, M.Pd 

 

 

 

 
Ketua Program Studi 

Pendidikan Ekonomi 

 

 

 

 
Dr. Saiful Anwar, M.Pd. 

NIDN. 0426048503 



YAYASAN SASMITA JAYA 

UNIVERSITAS PAMULANG 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN EKONOMI 

Jl. Surya Kencana No. 1 Pamulang Barat Tangerang Banten Telp. (021) 7412566 

  Fax. (021) 7412491  

 

 

Lampiran II 

Surat Keputusan Ketua Program Studi Pendidikan Ekonomi 

Nomor : 003/C.15/KP/UNPAM/I/2023 

Tanggal : 01 Januari 2023 

 
Daftar Nama Pengurus Redaksi 

Pekobis : Jurnal Pendidikan, Ekonomi, Dan Bisnis 

Program Studi Pendidikan Ekonomi 

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan (FKIP) Universitas Pamulang 

Yang diberhentikan dengan hormat per 1 Januari 2023 

 
Editorial-in-Chief 

Syafaatul Hidayati, M.Pd 

 
Editorial Board 

Januar Kustiandi, M.Pd  

Lik Anah, M.Pd 

Rosmalah Yanti, M.Pd 

Aning Fitriana, M.Ak 

Titin Kartini, M.Pd 

Novi Marlena, M.Si 

Lodya Sesriani, M.Pd 

Badrus Soleh, M.Pd  

Dr. Ubaid Al Faruq, M.Pd 

Purwati Yuni Rahayu, M.Pd  

Fika Rahmanita, M.Pd 

Fanni Erda Tasia, M.Pd  

Nasmal Hamda, M.Pd 

 
Reviewers 

Dr. Wening Patmi Rahayu, M.M 

Agus Budiyono, M.Pd 

Nuhyal Ulia, M.Pd 

Dr. Agussalim, M.Pd 

Triwilujeng Ayuningtyas, M.Pd 

Dr. Rudi Hartono, M.Pd 

Lalu Isnaeni Rahman, M.Pd 

Dr. Sutarmin, S.Si., M.M 

Evitha Soraya, M.Pd 

Tutut Indria Permana, M.Pd 

 



YAYASAN SASMITA JAYA 

UNIVERSITAS PAMULANG 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN EKONOMI 

Jl. Surya Kencana No. 1 Pamulang Barat Tangerang Banten Telp. (021) 7412566 

  Fax. (021) 7412491  

 

 

Ana Ahsana El Sulukiyyah, M.Pd 

Roni Wiranata, M.Pd 

Gunartin, M.M 

Dr. Nunuk Suryanti, M.Pd 

Dr. Friska Octavia Rosa, M.Pd  

Ahmad Jaenudin, M.Pd 

Syamsul Anwar, M.M 

Prof. Dr. Hari Wahyono, M.Pd 

Prof. Dr. Sigit Santoso, M.Pd  

Yunita Sari, M.Pd 

Destin Alfianika Maharani, M.Ak 

Dr. Parjono, M.Pd 

Wiwit Kurniawan, M.A 

Shefa Dwijayanti Ramadani, M.Pd 

Ahmad Shofiyuddin Ichsan, M.Pd 

Elok Ainur Latif, M.M 

Dr. Baiq Yuliana Rizkiwati, M.Pd  

 

 

 
Secretary Editor 

Fiqoh Afriliani, M.M. 

 
Layout 

Heri Indra Gunawan, M.Pd 

 

 

 

 
Ketua Program Studi 

Pendidikan Ekonomi 

 

 

 

 
Dr. Saiful Anwar, M.Pd. 

NIDN. 0426048503 


